Horologicus, a, um, pertinet ad horologium. }

Horoscopus, i, ὁροσκοπός, παρὰ τὸ ὁροσκοπεῖν τὰς ὥρας, hoc est, à perscrutando horis : significat eam cæli partem, quæ hora qualibet ab infertiori hemisphærio surgit ab Oriente. Astrologi nostri sæculi Ascendens appellant. } ANGL. *Any thing wherein houres be marked.* } Augustinus *lib. 5. de Civit. Dei,* Ac per hoc si tam celeriter alter post alterum nascitur, ut eadem pars horæ copii maneat, paria cuncta quæro, quæ in nullis possint Geminis inveniri. Si autem sequentis tarditas horoscopus mutat, parentes diversos quæro, quos Geminis habere non possunt. } Horoscopus item id temporis momentum significat, quo quisque nascitur, quasi horæ inspectionem & notationem. Persius *Satyr. 6.*

— geminos horoscope varo.

Producis genios, id est gemellos, tamen diversis fatis.

Est etiam horoscopus interdum adjectivum, ut instrumenta horoscopi Pars I.

roscopta, & vasa horoscopa dicuntur, in quibus horæ dignoscuntur. Plin. *lib. 2. cap. 72. al. 74.* Vasa horoscopa non ubique eidem sunt usui, in trecentis stadiis, aut ut longissimè etiam in quingentis stadiis, mutantibus profertur, Juventutis dea. Enn. *An. 1.*

Te Quirine, pater veneror, Horamque Quirini. }

Horæum, ὁροῖον, per simplex r, cum diphthongo, dicitur mel æstivum, cæterique omnes fructus, qui æstate colliguntur, δὴ τῆ ὥρῃ, hoc est, à pulchritudine, quod fructus eo anni tempore collecti, pulchritudine & bonitate cæteris præcellant. } Dicuntur etiam hoc nomine quædam salsamenta ex piscibus confecta. Athenæus, Salsamentum autem horæum est, aut thynneum. In horæo macra pinguibus, in thynneo macris pingua præferimus. Quæ cymbia dicuntur, inter macra sunt, inter pingua cordylæ. Plaut. *cap. se. 24. a. 4.* Horæum, Scombrum, & trigonum, & cetum, & mollem capæum. } Horæius, ὁροῖος. P. Æta Venusinus, Lyricorum & Satyrorum scriptor, qui anno Imperii Augusti Cæsaris xxxiiii. ætatis verò suæ lxi. moriens Augusti reliquit hæredem, maxima pompa apud Mæcenatem in Exquilis sepultus. Quidam hoc nomen ab orando deducunt : quibus tamen præter scripturam, primæ etiam syllabæ putantibus refragatur. Corripit enim hoc nomen primam syllabam, Ovidius,

Detinuit nostras numerosus Horatius aures.

} M. Horatius Cos. dedicavit Capitolium. Plutarch. in *Public.*

Horæius Cocles : vide *Cocles.*

Horæum, & Fortum, pro bono veteres usurparunt.

Horda, hæ : Vacca prægnans. } βῆ : ἰσχυρὰ ἢ ἰσχυρῶ. GALL. *Vne vache pleine, ou preinz.* ITAL. *Vacca gravida.* GERM. Ein tragende kuh. HISP. *Vaca preñada.* ANGL. *A cowe with calfe.* } Nam quæ sterilis est, taura appellatur. Varro *2. de re rustica, cap. 5.* Quæ sterilis est vacca, taura appellatur, quæ prægnans, horda. Ovidius murata aspiratione in digamma Æolicum, pro eodem dixit Fordam, putâque à ferendo derivari.

Forda ferens bos est, sæcundaque dicta ferendo.

Hordeum, i : Ab horreo sit, quoniam tamen tametsi calamus altior frumento, quàm hordeo sit, arista tamen mordacior est hordeo. } שְׂעוּרָא schorah. ὁρδή. GALL. *Orge.* ITAL. *Orzo.* GERM. Gersten. HISP. *Cevada.* ANGL. *Barley.* } Vel dicitur ab oriendi celeritate, quod ante omnia frumenta sit aridum : aut certè ab antiquo adjectivo hordus, quod apud vetustissimos significat gravidum, pro quo posteriùs mutata aspiratione in digamma Æolicum dixerunt Fordus. } Terent. Scaurus *de Orthograph.* Fordeum antiqui dixerunt, quod postea hordeum; ut sædus pro hædo : fariolus, pro hariolo. Suet. in *August. cap. 25.* Hordeo decimatas (legiones) pavit. Plaut. *Asm. se. 4. a. 3.* Demam de hordeo tolurim ni badizas. Plin. *lib. 18. cap. 7.* Hordeum frugum omnium nobilissimum est, seri non vult nisi in soluta & sicca terra, ac nisi lata. Palea ex optimis : stramento verò nullum comparatur.

Hordeæcæus, a, um, quod est ex hordeo. } ὁρδαῖος. GALL. *D'orge.* ITAL. *D'orzo.* GERM. Das von gersten ist. HISP. *Cosa de cevada.* ANGL. *Made of barley.* } ut, Panis hordeaceus. Plin. *lib. 18. c. 11.*

Hordearius, a, um, quod hordeo vivit. } ὁρδαῖος ἢ ὁρδαῖος. GALL. *Qui vit d'orge.* ITAL. *Chi vive d'orzo.* GERM. Das der gersten gelabt. HISP. *El que vive de cevada.* ANGL. *That liveth on barley.* } Plin. *lib. 18. cap. 7.* Antiquissimum in cibis hordeum, sicut Atheniensium ritu Menandro authore apparet, & gladiatorum cognomine, qui hordearii vocabantur. Æs hordearium veteres dicebant, quod pro hordeo equiti dabatur. Festus. Hordearia pruna. Plin. *lib. 15. cap. 13.* Hordearia appellata à comitatu frugis ejus.

Hordicalia. Varr. *lib. 2. de R. R. cap. 5.* Quæ sterilis est vacca, taura appellata : quæ prægnans, horda. Ab eo in fastis hordicalia nominantur, quod tunc hordæ boves immolantur.

Hordicidium. Fest. Horda prægnans, unde dies, quo gravidæ hostiæ immolabantur, hordicidia. }

Horîa, z : vide *Oria.*

Horîzon, tis : Finitor & finiens à Cicrone dicitur. } ὁρίζων. GALL. *L'horizon.* ITAL. *Orizone.* GERM. Der circel an dem sich das gesicht endt / wan einer auff der weite ist / vnd in bedunct es hange der himmel ringweis einbhat am erdtich. HISP. *Orizone.* ANGL. *Horizon.* } δὴ τῆ ὥρῃ, quod est terminare. Est autem circulus major apud ætologos, qui cælum dividit quasi medium, & nostrum aspectum definit. Centum & octoginta stadia non excedere putatur, quod oculorum acies ulterius se non extendat. Cic. *1. de divin.* Quum enim illi orbis, qui cælum quasi medium dividunt, & aspectum nostrum definiunt, qui à Græcis ὁρίζωνες nominantur, à nobis finientes rectissimè vocari possunt, varietatem habeant, alique in aliis locis sint, necesse est ortus, occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnes.

Horödës, sive (ut alii scribunt) Orodës, Rex Parthorum fuit, qui M. Crassum occidit. Vide Plutarch. in *Crasso.*

Hormesion, gemma igneo colore radians, auro portante secum in extremitate candidam lucem. Plin. *lib. 17. cap. 10.*

Horminodës, gemma quæ ex argumento viriditatis appellata est, ambiente circulo aurei coloris. Idem *lib. 17. cap. 10.*

Hörminum, ὄμιρον. Herba est folio marubii, caule semicubitali, quadrangulo, semine salviæ simili. Vulgus *Salviam transmarinam* appellat.

Hormula, statua sine manibus. Lege *Hermula.*

Hörnò, adverbium, significat Hoc anno. } ἡ ἡμεῖς, τὸ τῷ τῷ ἔτῳ. GALL. *Cette année.* ITAL. *Questo anno.* GERM. *Heüt.* HISP. *A questo año.* ANGL. *This year.* }

Hörnvs, a, um : A pronomine *hic,* & *annus,* idem est quod hujus anni, vel quod ætatem unius anni non excessit, hornotinus. } Alii deducunt ab Hora, quod hujus esset anni, neque in alienas transfer horas, id est, partes anni sequentis. Scaliger. } שְׁנָתָא בְּהַרְשָׁנָא. GALL. *D'un an.* ITAL. *D'un anno.* GERM. *Heürig.* Das nit über en jahr alt ist. HISP. *De un año.* ANGL. *Of one year.* } Unde Hornam frugem dicimus, quæ hoc anno provenit. Acton.

hornum, quod est unius anni, dixit: ut, Res horna: id est, annua, vel nova. Propert. lib. 4.

Ille dies agnis eadem denuntiat hornis, id est, agriculis.

Horat. Epod. 2.

Et horna dulci vina promens dolio.

Horna (inquit) vina dicuntur hujus anni. Nonius verò, illius anni interpretatus est, & adducit Lucil. lib. 28. ita scribentem: Utrum anno, an horno te abstuleris a viro. ¶ Hornam messem, proverbiali figura dixit Plautus, pro maximo emolumento: quasi dicas, tantum lucri, quantum eo anno sit proventurum in agris. ¶ Comici verba sunt hæc in Most. sc. 3. n. 1. Jam pridem mecastor frigida non lavi magis lubenter, necunde me melius mea scapha rere ædificatam. Hæc dicuntur à persona puellæ. Tum læna, optans ut ex ejus forma quamplurimum commodi capiatur: Eventus (inquit) rebus in omnibus velut in horreo horna messis magni sit. Id puella quippe simplex, quid sibi vellet, non fatis intelligens: Quid (inquit) ea messis attinet ad meam lavationem? Erasim.

Hörnötinüs, a, um, sicut à Diu, diutinus: Hujus, vel unius anni. { בן שנה בן } *ben schanáh. in.* GALL. De cette année. ITAL. Di questo anno. GERM. Heutig/istig. HISP. Cosa de questo año. ANGL. Of this year. Cic. 5. Verr. Hæc literæ, Judices, L. Metelli, quas audistis, hoc quantum est ex Sicilia frumenti hornotini, exaraverunt. Cato de re rust. cap. 17. Hornotinae nuges, virides. Col. lib. 3. Plantas hornotinas, scrobibus pedibus factis, ante Calendas Martii dispositas habeas.